6 Secunda. Imperator, ꝑ seu Princeps, qui sine iusta causa fecerit aliquam constitutionem contra ius naturale, puta quod dominia de vno in alium transferantur sine causa, talis constitutio nec in foro animæ, nec ciuili obseruanda est, argum. 1. 2. dist. cap. 1. ita Archid. in c. ius ciuile, 7. dist. & Dom. in c. 1. de sum. Trin. in 6. Innoc. in cap. quia plerique, paulo ante si. de immu. eccle. Dom. Card. consil. 147. incip. Dominus Papa, ad finem, & consil. 142.

7 Tertia. Vbi iubet magna causa publicam concernens vtilitatem, potest Papa transferre ꝑ Episcopum inuitum de vno Episcopatu in alium, sine culpa ipsius Episcopi, Puta populus, aut Tyrannus prosequitur Episcopum sine causa iusta, & magis, cor eorum indurefcit contra eum, si periculum est destructionis ecclesiæ, vel magni scandali, vel in spiritualibus, vel temporalibus, tunc potest Papa, qui est Dei vicarius, vt totum corpus ecclesiæ sit sanum, illud membrum præcindere, facit c. scias, 7. q. 1. sed debet dare ei bonum cambium, ex quo sine culpa sua sit remotio, vt not. Inn. in cap. nisi cum pridem, de renunci. nam cum quis priuatur re sua sine culpa propter publicam vtilitatem, debet recom-

8 pensari in precio rei suæ, Panor. in l. q. Dei timorem, de statu monach. in c. tua, de cler. ægrot. vbi dicit, quod si presbyter ꝑ est exosus populo, nec potest ibi ad ministrare, nec retinere ius prælaturæ sine scandalo populi, tunc poterit remoueri, arg. opt. d. c. tua, secundum unum intellectum, q. leprosus omnino remoueat propter scandalum, sed de fructibus ecclesiæ sibi provideatur, hoc limitat Panorm. in c. quæsitum, de rer. permut. si aliter non potest ecclesiæ consuli, saltem per dationē coadiutoris, si enim posset prouideri per coadiutoris dationem, non putat quod posset.

9 Quarta. Quamuis respectu beneficiorum latissima sit potestas Papæ, tamen respectu bonorum ꝑ ipsarum ecclesiarum secus est, vnde non potest auferre bona vnus ecclesiæ, & dare alteri sine causa, vt not. glo. Archid. & Gemin. in cap. 1. dist. 10. & gloss. in cap. 1. in ver. iustitiam, distin. 22. & ibi not. Archid. & Gemin. & not. Archid. in cap. 1. dist. 22. & idem dicit Archid. in cap. non liceat Papæ, 1. 2. quæst. 2. quod Papa peccat mortaliter, si vult res ecclesiasticas consumere in turpes vsus, vel dare consanguineis, vt eos diuites præ alijs faciat, vel vt ipsi construant palacia, & huiusmodi. Ita refert Felinus in d. c. quæ in ecclesiarum, num. 44.

10 Quinta. Licet Papa possit pro libito suæ voluntatis, & sine causa Episcopum deponere, vel Episcopum de suo Episcopatu transferre, tamen non semper cogitur ꝑ Episcopus prouisus transire, sed tunc demum, quando Papa procedit iubendo, quia præsumitur factum fauore ecclesiæ, 7. q. 1. cap. omnis, nam si procedit prouidendo, tunc non cogitur prouisus transire: quia præsumitur factum eius fauore. Sed in Concilio Pisano cui præfuit Alex. Papa, statutum fuit, quod Episcopi, & Abbates non possent transferri inuiti, nisi subesset causa euidentis, & rationalis, ut dicit Panorm. in c. si de postul. prælat. sic Innocentius III. voluit translationes Episcoporum dumtaxat

ax debere fieri ex causa necessitatis, vel utilitatis ecclesiarum, capir. quanto, de transl. prælat. ad hoc glo. in cap. 1. dist. 10. Innoc. & Hostiens. in cap. plerique, de immun. ecclef.

Sexta. Licet requiratur causa rationalis, & quod prouideatur de ꝑ idoneo cambio, quando transferatur prælatus de loco ad locum, erita videtur, quod Papa non possit cogi inuitis cedere, quando sibi non possit dari bonum cambium, secundum Innoc. in cap. nisi cum pridem, de renunc. tamen in contrarium tenet Dom. Card. cons. 150. incip. *Quasitum* sæpe fuit à me, in versic. quintus modus probans, quod ad sedandum schisma potest concilium cogere Papam, ut cedat, & contentetur de cambio non æque idoneo. ita refert Felin. in d. cap. quæ in ecclesiarum, num. 43. v.g. Et altercatio inter duos de Papatu, ꝑ utroque asserente se esse Papam, si alter ipsorum inuasor est, tunc concilium ad sedandum schisma poterit esse iudex, vt not. dist. 79. c. si duo, in glo. 1. & cogere ipsum, ut cedat, sicut dicit Do. Card. Quod dictum sane intelligerem, id est declarare ipsum esse iniuste inuasorem, & per consequens non esse legitimum Papam: quia simpliciter cogere, videtur quod concilium non possit, cum Papa non habeat superiorem in terris: quia si Concilium permitteret plures in Papatu esse quo ad prætensionem, offenderet illum fidei arcticulum, Vnam Sanctam Catholicam, vt not. 7. q. 1. c. non autem, in glo. *Qua* declaratione facta si contingat quod Papa tueatur se per potentiam temporale, poterit de facto coerceri etiam per potestatem secularem, arg. tex. in cap. cum non ab homine, de iudic. Tunc enim cogitur ut cedat non Papa, sed ille, qui declaratus non legitimus Pontifex vult per potentiam se defendi.

Septima. Licet Papa non possit priuare quem ꝑ iure suo sine causa, tamen in beneficialibus potest pro libito suæ voluntatis, bonus tex. in cap. 2. de præben. in 6. Dom. Ant. in d. c. constituit, etiam

sine causa remouendo vnum à beneficio suo. Do. Ant. in d. cap. constitutus. Hinc est, quod licet in rescriptis præiudicantibus iuri alterius requiratur clausula non obstante, vel secunda iussio, prout notat Fel. in cap. nonnulli, in prin. de rescript. Tamen in rescriptis valet rescriptum sine dicta clausula, si aliàs constat de intentione Papæ, secundum D. Anton. & Imolam, in d. cap. quæ in ecclesiarum. & hinc est, quod Papa absque alia reseruatione potest ex sola voluntate præuenire omnes collatores beneficiorum, ut per Feder. in tract. de permut. beneficiorum. q. 4. Item potest sine causa concedere immunitatem vni ecclesie contra aliam, secundum glof. si. in c. conuestus, 9. q. 3. Licet Cardin. cons. 142. dicat, q. Papa habeat dispositionem plenariam in beneficialibus cum causa, aliàs sine causa auferendo beneficium forte vigilijs, laboribus, & expensis acquiritum, peccaret, quia est contra equitatem naturalem, quod cum iure suo sine causa rationabili, & sine culpa priuaretur, de conslit. cap. 2. reg. sine culpa, lib. 6. Tum etiam, quia iniustitia est, quod quis alicui ecclesie ius suum detrahat, facit dist. 22. cap. 1. vbi etiam dicit glof. quod nec Papa debet vni ecclesie detrahere, ut det alteri sine causa, hoc. n. est iniustum, & per consequens peccatum, & sic Papæ inconueniens, qui omnes debet iuste iudicare, cum eius sententia faciat ius, ut omnes debeant similiter iudicare de re iudic. cap. in causis. Tum etiam, quia non est de mente summi Pontificis, cum alterius iactura aliquid sibi applicare, 99. distin. cap. nullus, & quod ibi not. in glo. Et non obstat. tex. in d. c. per principalem. ubi glo. dicit, quod sine causa potest Papa auertere beneficium, vel deponere Episcopum, quia debet intelligi cum causa. Tum etiam, quia is, qui acceptat beneficium sibi collatum, videtur per quasi contractum se obligare ad administrationem illius. c. nisi, de renun. §. verū, ibi, sponfam tuam, & hæc est causa, quare beneficiatus ꝑ sua uoluntate

tate non potest dimittere suum benefici-
cium sine causa, sine licentia superioris,
eod. tit. cap. admonet, & cap. quod in du-
bijs ergo talis contractus non debet si-
ne causa dissolui, per ea quae no. In no. in
cap. quae in ecclesiarum, de constit. Nam
etiam princeps ex contractibus per se ini-
tis cum subditis, obligatur ad obseruan-
tiam, de probate. r. vnde post multa di-
cta concludit, dispositionem plenariam
in beneficiis esse in Papa, sed cum
causa, tamen Io. And. in ea: quod obgra-
tiam, de reg. iur. in 6. & Panorm. in cap.
s. de postul. prelat. Io. Mon. in cap. ge-
nerali, eod. tit. in 6. & Panorm. in cap. h. i.
de confir. vti. Bald. in l. rescripta, C. de
prec. Imper. offer. dicunt, qd omnia be-
neficia mundi sunt obedientialia, & ma-
nualia respectu Papalis potestatis, & i-
deo de plenitudine suae potestatis, potest
beneficium vni auferre, & alteri dare,
vel Episcopum deponere, licet non de
ordinaria potestate. Ex quibus omnibus
videtur posse concludi, quod in iudi-
cio animae sum. Pontifex peccat ause-
rendo beneficium vni sine causa, licet in
foro fori possit auferre beneficium alteri
sine causa.

16 Octaua. Princeps, vel alius habens iu-
ra principis, non potest, etiam cum cau-
sa auferre rem alicuius no sibi subiecti,
vt determinat solemniter D. Paul. Cast.
conf. 281. incip. In Christi nomine, di-
cens, quod Papa non potest alicui laico
non sibi subiecto temporaliter aliquo
modo, etiam cum causa, per suum rescri-
ptum auferre dominium rei suae, quia
cum iste sit actus iurisdictionis, vt no.
in l. si. C. si conr. ius vel vtl. publi. iur.
dictio non potest exerceri in non subdi-
tos, arg. ca. per venerabilem, qui filij sint
legitimi, immo vult fortius, quod hoc
procedat, etiam in clerico, qui non esset
subditus, nisi ratione clericatus, quia no
esset suppositus temporali iurisdictioni
Papae. Nam dominium rei, quam non
haberet, vt clericus, sed vt laicus quali-
bet, pura ex successione, vel suo contra-
ctu, aliunde quam de bonis ecclesie, no

posset sibi Papa auferre, sicut nec laico,
cum habeat vt laicus, arg. l. si pater, §. 1.
ff. de adopt. ad hoc l. de co. §. fin. cum si-
mil. ff. ad exhib. ita etiam tenet Dom. An-
ton. in cap. constitutus, de religiof. dom.
vbi dicit, qd plenitudo potestatis Papae re-
spectu ecclesiarum in clericis, non pro-
cedit respectu bonorum suorum patri-
monialium, de quibus Papa non potest
ad libitum disponere, sicut nec princeps
saecularis de bonis subiectorum. Quod
dictum Abb. in d. c. constitutus, dicit
singulare, ampliando dictum Innoc. in
c. inquisitioni, de sent. excom. de quo sit
mentio, in c. si quando, de rescrip. quod
Papa non potest disponere de tempora-
libus laicorum, vt idem sit de tempora-
libus clericorum. & pro Dom. Anton.
est tex. in c. dilectus, de iure patron. Per
quem rex. ibi Abbas dicit in 3. no. quod
in patrimonialibus clericus censetur lai-
cus, vnde non potest a Papa priuari pa-
trimonio suo, sicut nec laicus ab Impe-
ratore, per not. in cap. quae in ecclesiarum,
de consti. Quinimmo, Fel. in d. cap. quae
in ecclesiarum, ampliati dictum Innoc.
in d. cap. inquisitioni, vt nec Papa possit
praediacare clerico in patrimonialibus,
quod nu. 31. putat verissimum in terris
sibi non subiectis, quia in terris sibi su-
biectis, non solum circa clericos, sed etiam
circa laicos potest ex causa eis tollere ius
quasi situm, vt dicit Dom. Card. conf. 85.
Cum Papa in terris subiectis tempora-
liter ecclesiae habeat illam partem, quam
habet Imperator in terris Imperij. ita
Dom. Anton. in c. per venerabilem, qui
filij sint legit. post Io. And. in c. licet, de
foro cleric.

18 Nona. Filius priuatur iure suo sine
culpa, sed cum causa, ob crimen comi-
sum a parentibus laesae Maieftatis huma-
nae, siue diuinae, etiam legitima, ita not.
per Genzelinum & Card. in Clem. 2. §.
ceterum, de senten. & re iudic. Immo fi-
lius efficitur infamis, quia infamia pater
naeum semper concomitatur, & confe-
quenter dignitatum incapax, immo pri-
uatur dignitatibus adeptis, vt beneficio
eccle-

ecclesiastico, glo. in cap. felicitis, §. quod si quis, ver. pontificalem, de pœnis in 6. Quinimodò nos in noltris decisionibus in secunda additione, lib. 2. c. 11. nu. 18. anpliuimus etiam ad nepotes, vt affirmat Cynus, & Alber. num. 4. in l. quifquis. C. ad l. Iul. Maie. & ibi Salie. dicit esse communem. Quod autem diximus propter crimen læsæ maiestatis à patre commissum filium amittere beneficiũ, intellige, quando crimen læsæ maiestatis committeretur contra Principem ecclesiasticum, i. Papam, non autem si contra Principem sæcularem, quia Princeps sæcularis non est in hoc superior clericus. Simile etiam habetur in crimine hæresis, vt optime probatur in cap. felicitis, ver. quid si quis, de pœnis, vbi carcerans, vel offendens Cardinalem, punitur vt reus læsæ maiestatis, & filij eius beneficijs priuatur ipso iure, in c. vn. de schis. lib. 6. & ita firmat Imola in l. insulam, in fine princ. ff. solut. matr. Præposit. in c. castis, dist. 56.

- 19 Decima. Filius sacerdotis † priuatur ipso iure sine culpa bonis paternis. Hinc filius spurius, qui ipso iure efficitur incapax bonorum paternorum, non potest bona post patris obitum obtinere, etiam in animæ iudicio, vt nos diximus lib. 2. c. 11. nu. 47. sed hæc non est vera fallentia, cum nullum ius vnquam habuerit ad illa, vt ibi diximus, nu. 46.

Vndecima. Illegitimi priuantur sine culpa † sua, ita vt promoueri ad ordines sacros, & religionem ingredi nõ possint per consuetudinem Sixti V. Que incipit, Cum de omnibus ecclesiasticis ordinibus, & ratio est, in detestationem criminis paterni, cap. vergentis, de hæret. & quia solent tales esse imitatores criminis paterni. 6. quæstio. 1. cap. si quis cum militibus. & nos lib. 4. cap. 27. numero 33. & 55. diximus.

Duodecima. Punitur quis sine culpa † aliqua, in multis casibus, † vt in crimine læsæ maiestatis diuinæ, vel humanæ, & in filio sacerdotis, qui priuatur bonis paternis, vt supra, nu. 13. & 14. & in

contrahente cum vidua interueniente copula, qui non potest ad clerum, (cum sit bigamus) admitti, ca. si quis viduam, dist. 34. & tamen nullum peccatum est contrahere cum illa. Vnde Archid. in d. ca. si quis viduam & ibi Gemin. & Præposit. notant, quod quandoque quis punitur sine culpa aliqua, vt ibi & 27. q. 2. capit. qui dormierit. Quandoque punitur ratione culpæ, vt 50. di. c. quantum, vbi si vxor Placidi furata est equos alienos, & dum traheret, collisa est fortuito casu, & fecit abortum, puniendi est ratione culpæ de furto, non autem de abortu. Quandoque releuatur culpa propter culpam, vt 15. q. 1. c. inebriauerunt, vbi ob ebrietatem quis non punitur de incestu. Quandoque releuatur culpa ratione consequentis, vt 32. q. 4. c. dixit, vbi malum factum excusatur propter publicam vtilitatem, & bonam intentionem, & ita filix Loth; quia cum Loth, semisauerunt non succensæ vaga libidine, sed studio quærendæ posteritatis, ne genus periret humanum, ideo priuatam culpam extenuauerunt.

- 13 Tertiadecima. Presbyter prohibetur ab altaris ministerio † sine culpa sua, sed cum causa, vt propter membri debilitatem, vel enormitatem. c. presbyterum, de cler. agrot. c. significauit, de corp. vit. An vero possit tanquam diaconus, vel subdiaconus ad altare accedere, Host. dicit q̄ non. facit tex. in c. 1. de biga. Sed Zab. in d. cap. significauit, dicit, q̄ verius est q̄ possit, nam solum ille text. prohibet ministrare sacerdotale officium in altari, & ita debet fieri restrictio in pœnis. regula in pœnis, in 6. primum tamen tutius.

SUMMARIUM.

- 1 Homicidii plures species.
- 2 Occisio hominis licita non dicitur homicidium.
- 3 Lex diuina. Non occides, modificatur secundum legem humanam.
- 4 Homicida in tribus casibus non gaudet immu-

- immunitate Ecclesia.
- 5 Homicida sub spe immunitatis, non gaudet illa.
- 6 Homicidium casu commissum gaudet immunitate ecclesia.
- 7 Bannitus captus a potestate non potest licite occidi à privato.
- 8 Bannitus si non est captus, sed citatus, dum veniebat ad prætorum, an licite occidatur.
- 9 Homicidium committentes furiosus, & insanus non sunt irregulares.
- 10 Furiosus multa facere nequens.
- 11 Furoris tempore aliquid factum cui incumbat onus probandi.
- 12 Furor qualiter probabitur.
- 13 Dormiens interficiendo aliquem an homicida, vel irregularis sit.
- 14 Furiosus, dormiens, & homicida, an indistinctè equiparentur.
- 15 Ebrius homicida an teneatur de homicidio, & sit irregularis.
- 16 Homicida irregularis non est, aliter mortem euadere non valens.
- 17 Mortem aliter euadere non posse, qualiter probabitur.
- 18 Intellectus duplex ad text. in cap. 2. de homic.
- 19 Homicidium commissum à clerico ex necessitate in multis casibus inducit irregularitatem, & nu. seq. & 21.
- 22 Morsem euadere valens, sed non mutilationem, occidendo non est irregularis.
- 23 Offendere tertium, à quo quis nullam recepit iniuriam, an sit licitum.
- 24 Vim vi in multis casibus non licet repellere.
- 25 Homicida excedens modum inculpatam in se, puniatur tantum pro excessu.
- 26 Delinquens iusto dolore, mitius debet puniri.
- 27 Moderamen inculpatam in tela in trib. consistit.
- 28 Expectare vi quis me percutiat, an debeat.
- 29 Necessitas illicitum facit licitum, & multa de necessitate.
- 30 Necessitas an excuset à fornicatione.
- 31 Subueniendum quandoque est dolenenti ad egestatem culpa sua.
- 32 Eleemolina etiam de alieno facienda est extrema egenis.
- 33 Percutere an in dubio intelligatur ad defensionem, vel ad vindictam.
- 34 Suadens alicui vi se exponat periculo pro patria, si moriatur, an suadens sit irregularis. & quid si pro fide Christi. numero 36.
- 35 Prælati ecclesia incumbit horari subditos vi se exponant periculo pro fide.
- 37 Consulens vi non fugiat inimicos, sed procurvet pacem, an si occidatur non fugiens, consulens sit irregularis.
- 38 Homicidium dissuadens, sed associans, an eo secuto sit irregularis.
- 39 Occidens præter intentionem an teneatur de homicidio.
- 40 Voluntas mala an habeatur pro facto quo ad Deum.
- 41 Vulnerans an teneatur de homicidio, si moritur vulneratus propter febrem superuenientem.
- 42 Et quid si decesserit ex alia infirmitate.
- 43 Medicus in quibus causis peccet in suo officio.
- 44 Custodientes infirmos, qui mortui sunt, quia non bene custodierunt, an, & quando sint irregulares.
- 45 Pax & remissio facta cum vulnerante, an pro sit quo ad liberationem pœnæ.
- 46 Assertioni facta in articulo mortis an credatur.
- 47 Taciturnitas offensæ secuta homicidio an causet irregularitatem.
- 48 Clericus sciens, quod si non remittit iniuriam, consanguinei interficienti ladentem, an teneatur remittere.
- 49 Irregularis an erit presbyter, qui dixit insanti vi equum ad ripam fluminis duceret, & non intraret, si intravit, & submersus fuit.
- 50 Index non liberans hominem à morte, vel prælati non pascens fame morientem, qualiter peccent.
- 51 Incidendus si ex tremore insolito moriatur, an incisor sit irregularis.
- 52 Irregularis est iudex respondens se vidisse homicidam morte secuta.

- 53 Clerici portantes ligna ad comburendum
 hereticum, an fini irregulares.
 54 Impellens me in alium, si cadens moriatur,
 an fit irregularis.
 55 Irregularis an quis in dubio. si indi-
 candus.
 56 Prælatus quando possit inuocare potesta-
 tem temporalem pro recuperatione re-
 rum suarum.
 57 Homicidium casuale an ei impuatur ob
 petitionem venia.
 58 Petitio misericordia non probat culpam.
 59 Sacerdos si pulsam campanam aliquis
 casu interficiatur, an fit irregularis.

De Homicidio. Cap. XIX.

E materia habetur dist. 50. ca.
 miror, cum quatuor cap. seq.
 23. q. 5. per totum. 15. q. 1. nec
 his, vsque in finem quaestio-
 nis. 22. q. 2. c. quod vero non formatum,
 & duobus c. sequentibus 33. q. 2. c. inter-
 sectores cum quinque cap. sequen. & c.
 latorem. de poenit. dist. 1. cap. periculose,
 cum quinque cap. seq. & in his qui cum
 telo, cum seq. ad l. Cornel. de sic. Et extr.
 Repetitur in 6. & in Clem. Pro huius au-
 tem capituli intelligentia sciendum præ-
 ter ea, quæ diximus in 1. p. lib. 2. c. 62. Pri-
 mo, † quòd plures sunt homicidij spe-
 cies: Nam aliud est spirituale, aliud est
 corporale. Spirituale est, à quo quis spi-
 ritualiter, & quadam iuris fictione occi-
 ditur, quòd fit quinque modis, odiendo,
 detrahendo, male consulendo, nocè-
 do, vjctura subtrahendo. De primo Io.
 3. in canon. Qui odit fratrem suum, ho-
 micida est. De alijs habes de poenit. di-
 stinct. 1. cap. homicidiorum, & ibi per
 Turrec. & cap. omnis iniquitas, cap. no-
 li putare, ca. homicidium. De quinto ha-
 bes 86. dist. cap. pascet; Et quod libet isto-
 rum est mortale. Corporale est, quando
 homo occiditur corporaliter, Hinc ho-
 micidium dicitur ab homine, & cedo,
 & hoc committitur dupliciter, lingua,
 & facto. Lingua tribus modis, dist. 50. c.
 si quis viduam. Facto quatuor modis, iu-

stitia, necessitate, casu, & voluntate. Ar-
 chid. in cap. cum homo, 23. q. 5. Card. in
 d. c. si quis viduam. Et sic habetis ex his
 verbis occisionem hominis † licitam,
 quæ non pertinet ad homicidium, vt est
 illa, quæ fit per iustitiam. optimè facit
 tex. in c. 3. de homic. vnde dicit Bald. in
 l. 3. ff. ad l. Aquil. quòd si statuto cauetur,
 quòd homicida priuatur omni benefi-
 cio, & aliquis occidit hominem, iustitiã
 exequendo, quòd non erit priuatus:
 quia non videtur occidere ipse, sed lex,
 l. palam, §. fina. ff. de ritu nupt. nam sta-
 tutum debet intelligi de homicidio pu-
 nibili, & non de permisso, quod pœ-
 nam non meretur, sed meritum, modo
 fiat zelo iustitiæ, omni rancore, & ma-
 lo affectu deposito, ut dicit Turrec. in ca-
 pit. quòd autem, nu. 3. 23. q. 5. Rursum
 habetis aliud homicidium, quòd fit ne-
 cessitate, quæ si euitabilis est, occidens
 hominem defendendo se, homicida est,
 & peccat contra præceptum: Non occi-
 des. Si verò est inuitabilis, ita quòd nõ
 possit euadere, nisi interficiatur, vt inferius
 dicemus, tunc non est iudicandus homi-
 cidæ quo ad culpam, nec irregularis. Cle-
 men. si furiosus, de homic. Item habetis
 homicidium casuale, & voluntarium.
 Secundo † notandum est, quòd licet lex
 diuina simpliciter dicat: Non occides.
 Tamen limitatur, distinguitur, & mo-
 dificatur per legem humanam, quæ suadente
 aliquando publica vtilitate ali-
 quando ex necessitate hominum permit-
 tit impunè occidi. Et sic etiam limita-
 tur alia lex diuina, quæ dicit: Qui gla-
 dio occidit, gladio moriatur, & sic facit
 ad nota. per Innocen. in cap. quæ in Ec-
 clesiarum de constitut. & plene per legi-
 stas, in l. fin. C. si contr. ius, vel vtilit. pu-
 blic. Sed modo deueniamus ad Decisio-
 nes, quarum